απόφασης του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου και έγκρισης 
του Εξαρχικού Συμβουλίου, σε εκμισθώσεις άνευ δια-
γωνισμού (απευθείας μίσθωση) στις εξής περιπτώσεις 
(χωρίς να απαγορεύεται ο διαγωνισμός):

α) Όταν η ετήσια πρόσοδος από το μίσθιο δεν υπερ-
βαίνει το ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων (18.000,00) ευρώ 
ή διαφορετικά, όταν το μηνιαίο μίσθωμα ανέρχεται μέχρι 
του ποσού των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ ανά 
ακίνητο, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη τυχόν αναπροσαρ-
μογή των μισθωμάτων κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

β) Όταν πρόκειται για εκμίσθωση ακινήτων προς άλλα 
εκκλησιαστικά νομικά πρόσωπα ή οργανισμούς και εκ-
κλησιαστικά ιδρύματα, δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου,